
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
เรื่อง รายชื่อนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาผู้รับทุนโครงการการให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษา 

ระดับบัณฑิตศึกษาที่คณาจารย์ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก 
คร้ังที่ 4 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

……………………………………………………………………….. 
     

เพื่อให้การจัดสรรทุนในโครงการการให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาท่ีคณาจารย์
ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก จากกองทุนสนับสนุนการวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 และมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี พ.ศ. 2533 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ท่ี 2302/2568 เรื่อง แต่งต้ังผู้รักษาการแทน
รองอธิการบดี ลงวันท่ี 15 พฤศจิกายน 2568 คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ท่ี 2305/2568 เรื่อง มอบอำนาจ
ให้ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีปฏิบัติการแทนอธิการบดี ลงวันท่ี 15 พฤศจิกายน 2568 และประกาศมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี เรื่อง การให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาท่ีคณาจารย์ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุน
ภายนอก พ.ศ. 2566 ลงวันท่ี 15 มิถุนายน 2566 จึงประกาศรายชื่อนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาผู้รับทุนโครงการ
การให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาท่ีคณาจารย์ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก ครั้งท่ี 4 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยเรียงลำดับผู้รับทุนต่อเนื่องตามปีงบประมาณ ดังนี้ 
 

ลำ 
ดับ 

ชื่อนักศึกษาผู้ขอรับทุน รหัส
นักศึกษา 

สาขาวิชา ภาค
การศึกษา
ท่ีเริ่มรับทุน 

ภาค
การศึกษา
สุดท้ายของ
การรับทุน 

รับทุนโดยใช้สิทธิ์ของ
โครงการวิจัย 

15 นางสาวธนิษฐา อาจจำนงค์ M6801779 การ
พยาบาล
ผู้ใหญ่และ
ผู้สูงอายุ 

2/2568 1/2570 การพัฒนานวัตกรรม
ต้นแบบเครื่องบีบรัดขา
แบบลมร้อนเพื่อกระตุ้น
การไหลเวียนโลหิตและ
ป้องกันการเกิดภาวะล่ิม
เลือดอุดตันหลอดเลือด
ดำชั้นลึก 

16 นางสาวธัญญลักษณ์  
เพชรสวาย 

M6801731 การ
พยาบาล
ผู้ใหญ่และ
ผู้สูงอายุ 

2/2568 1/2570 การพัฒนาและทดสอบ
ประสิทธิผลของการทำ
กลุ่มบำบัดแบบไฮบริด
ด้วยการกระตุ้น
พฤติกรรม และการ
กรุณาต่อตนเองสำหรับ



2 
 

ลำ 
ดับ 

ชื่อนักศึกษาผู้ขอรับทุน รหัส
นักศึกษา 

สาขาวิชา ภาค
การศึกษา
ท่ีเริ่มรับทุน 

ภาค
การศึกษา
สุดท้ายของ
การรับทุน 

รับทุนโดยใช้สิทธิ์ของ
โครงการวิจัย 

วัยรุ่นท่ีมีภาวะซึมเศร้า 
ในมหาวิทยาลัย 

17 นายประสิทธิ์ นาคเกษม M6801724 การ
พยาบาล
ผู้ใหญ่และ
ผู้สูงอายุ 

2/2568 1/2570 การพัฒนาชุดอุปกรณ์
บริหารขากรรไกรเพื่อ
ป้องกันภาวะขากรรไกร
ยึดในผู้ป่วยมะเร็ง 

18 นายวัชระ โพธิ์พะเนา M6801748 การ
พยาบาล
ผู้ใหญ่และ
ผู้สูงอายุ 

2/2568 1/2570 ผลของการใช้แนว
ปฏิบัติทางคลินิกเพื่อ
ป้องกันภาวะหลอด
เลือดดำชั้นลึกอุดตันต่อ
ผลลัพธ์ทางคลินิกใน
ผู้ป่วยวิกฤต 

19 นางสาวศิริรัตน์ ชัยปลัด M6801717 การ
พยาบาล
ผู้ใหญ่และ
ผู้สูงอายุ 

2/2568 1/2570 การศึกษาผลของการ
เพาะเลี้ยงเซลล์กระดูก
อ่อนร่วมกับไขกระดูก
เข้มข้นเพื่อใช้ใน
วิศวกรรมเนื้อเยื่อหมอน
รองเข่า 

 
ประกาศ ณ วันท่ี        ธันวาคม พ.ศ. 2568 

 
 
 

   (อาจารย์ ดร.สิรินทร  ศรโีพธิ์) 
  รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ 

    ปฏิบัติการแทนอธิการบดี 

  26   

 อ. ดร.สิรินทร ศรีโพธิ์
 26/12/2568

  26   

 


